АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2023 г. №. 880

О внесении изменений в Положение об оплате

труда работников муниципальных

образовательных учреждений и

Управления образования администрации

Красноармейского муниципального района,

утвержденное постановлением от 20.09.2016 г. № 397

В соответствии со статьями 130 и 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, на основании распоряжения администрации Красноармейского

муниципального района от 12.12.2023 г. № 867-р «Об увеличении окладов

(должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных

учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить базовую ставку окладов (должностных окладов) по

профессиональным квалификационным группам в размере 8 711 рублей 00

копеек.

2. Установить должностной оклад в размере 12 639 рублей 00 копеек

руководителям муниципальных образовательных учреждений, в отношении

которых Управление образования администрации Красноармейского

муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя.

3. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений и Управления

образования администрации Красноармейского муниципального района,

утвержденное постановлением администрации Красноармейского

муниципального района от 20.09.2016 г. №397 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и

Управления образования администрации Красноармейского муниципального

района»:

3.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений и Управления образования

администрации Красноармейского муниципального района изложить в новой

редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений и Управления образования

администрации Красноармейского муниципального района изложить в новой

редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

3.3. Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений и Управления образования

администрации Красноармейского муниципального района изложить в новой

редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

3.4. В Приложении № 4 к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений и Управления образования

администрации Красноармейского муниципального района изложить в новой

редакции (Приложение № 4 к настоящему постановлению).

3.5. Приложение № 5 к Положению об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений и Управления образования

администрации Красноармейского муниципального района изложить в новой

редакции (Приложение № 5 к настоящему постановлению).

4.   Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

Управление образования администрации Красноармейского муниципального

района (Маклакова С.А.).

5. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк»

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru/) и разместить

на официальном сайте администрации района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024

года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по социальным вопросам Ю.А. Сакулина.

Глава района        С.Ю. Сергеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального района

от 27.12.2023 г. № 880

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной

оклад

(рублей)

1 квалификационный уровень    1,0000

8 711,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной

оклад

(рублей)

1 квалификационный уровень
1,11 9 670,00

2 квалификационный уровень 1,12 9 757,00

3 квалификационный уровень 1,1601 10 106,00

4 квалификационный уровень  1,3492 11 753,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального района

от 27.12.2023 г. № 880

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,

установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая

2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Квалификационный уровень Коэффи-

циент

Должностной оклад

(рублей)

1 квалификационный уровень  1,11 9 670,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной

оклад

(рублей)

1 квалификационный уровень  1,12
9 757,00

2 квалификационный уровень 1,1252 9 802,00

3 квалификационный уровень  1,13 9 844,00

4 квалификационный уровень 1,1351 9 888,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной оклад

(рублей)

1 квалификационный уровень  1,4444 12 583,00

2 квалификационный уровень 1,4500 12 631,00

3 квалификационный уровень 1,5001 13 068,00

4 квалификационный уровень 1,5217 13 256,00

5 квалификационный уровень 1,6899 14 721,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной

оклад

(рублей)

1 квалификационный уровень 1,74 15 158,00

2 квалификационный уровень 1,7601 15 333,00

3 квалификационный уровень

1,7799 15 505,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального района

от 27.12.2023 г. № 880

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным

квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05 мая 2008 г. №

216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования».

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного

персонала первого уровня

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной

оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 1,1351 9 888,00

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной

оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 1,14 9 931,00

2 квалификационный уровень 1,1451 9 975,00

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной

оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 1,3716 11 949,00

2 квалификационный уровень 1,4246 12 410,00

3 квалификационный уровень 1,4772 12 868,00

4 квалификационный уровень 1,5194 13 236,00

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных

подразделений

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной

оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 2,05 17 858,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального района

от 27.12.2023 г. № 880

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и

кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к

профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и

кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена»

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 1,9823 17 268,00

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии»

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 2.1944 19 116,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального района

от 27.12.2023 г. № 880

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к

профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических

работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 6 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический

персонал»

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной оклад

(рублей)

1 квалификационный уровень 1,5069 13 127,00

3 квалификационный уровень 1,8449 16 071,00

5 квалификационный уровень 2,1161 18 434,00

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной оклад

(рублей)

2 квалификационный уровень 2,8794 25 083,00

Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений

учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист,

провизор)»

Квалификационный уровень Коэффициент Должностной оклад

(рублей)

1 квалификационный уровень 4,5543 39 673,00